PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2575/2024

Assunto: Troca de lâmpadas na Avenida Inca, próximo à casa de nº 29, no Bairro Veraneio Irajá.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca de lâmpadas na Avenida Inca,

próximo à casa de nº 29, no Bairro Veraneio Irajá.

A iluminação pública desempenha um papel fundamental na segurança e

no bem-estar da comunidade e a ausência de luz nessa via tem gerado preocupações

entre os moradores.

A falta de iluminação adequada não só afeta a visibilidade para os

motoristas e pedestres, mas também contribui para o aumento da sensação de

insegurança na região. Os moradores têm relatado dificuldades em transitar pela área

durante a noite, o que pode acarretar em acidentes e, ainda, em situações de

vulnerabilidade.

Dessa forma, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências

para a troca das lâmpadas mencionadas, a fim de restabelecer a iluminação pública e

garantir a segurança da população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P